562; Kur’an’da bu hususa şu ifadelerle dikkat çekilmektedir: “Ve şöyle de: Gire-
ceğim yere doğrulukla girmemi sağla, çıkacağım yerden de beni doğrulukla çıkar
ve tarafından bana hakkıyla yardım edici bir kuvvet ver.” (Kur’an, İsra, 17/180).

2 İbn Hişâm, Sîretü’n-Nebeviyye, Beyrut 1391/1971, II, 217; Ahmed b. Hanbel,
Müsned, Beyrut 1389/1969, IV,198; Ebu Dâvûd, Sünen, Mısır 371/1952, XIX,
23; Taberî, Târîhu’l-Ümem ve’l-Mülük, Mısır 1326, 1603.

3 İbn Hişâm, Sîret, II, 258.
4 “Kendilerine zulmedilmesi dolayısı ile, onlara karşı savaş açılana (müminlere

savaşma) izni verildi. Şüphesiz Allah, onlara yardım etmeye güç yetirendir.”

11 Kur’an, Bakara, 2/195: “... Kendinizi kendi elinizle tehlikeye atmayın...” ayetiyle
İslâm intiharı yasaklamıştır. Hatta İslâm bilginleri bu ayete dayanarak kişinin
kendi ölümüne yol açacak davranışlara girişmesinin de yasaklandığını belirtmiş-
lerdir (Kurtubî, el-Câmi’u li Ahkâmi’l-Kur’an, Kahire 1387/1967, V, 156; İbn
Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, Beyrut 1385/1966, I, 480). Ayrıca insan sağlı-
ğını tehlikeye düşürecek şekilde aşırı ibadet bile Hz. Peygamber tarafından onay
görmemiş, yasaklanmıştır (Buhârî, Sahîh, “İman”, 1/ 8; Müslim, Sahîh, “Ni-
kah”,5/8, “Fezâil”,127).

12 Kur’an, Bakara, 2/205; Nisa, 4/94; Kasas, 28/83; Şûra, 42/41-42.

Ancak anne-baba öldüklerinde ise evlat
mirasın sahibi olur.

19 Kur’an, Vâkıa, 56/ 29, 30; Rahmân, 55/ 48.
20 Kur’an, Saffât, 37/48; Sâ’d, 38/52; Rahman, 55/56.
21 Kur’an, Tevbe, 9/ 29; Hac, 22/ 39.
22 Kur’an, Enfâl, 8/ 39, 60.
23 Kur’an, Enfâl, 8/ 7-8.
24 Vâkıdî, Megazi, Mısır 1367/1948, 42-43.
25 Kur’an, Âl-i İmran, 3/132-136; Vâkıdî, Megazi, 173-174; Halebî, İnsânu’l-

Uyûn fî Sîreti’l-Emîn ve’l-Me’mûn, Beyrut 1980, II, 234; (Savaşlarda elde edi-
lecek uhrevî kazanç ile ilgili diğer ayetler için bkz.: Kur’an, Bakara, 2/142; Nisâ,
4/95; Enfâl, 8/72,74.

600 yıllarına kadar götürülür. Bölgede Sasanilere bağlı bir
krallık kurulmuştur III. ve IV. Yüzyıl civarında Lahmîlerin baş şehri ve büyük bir
ticaret merkezi olarak tarih sahnesine çıkmıştır. Fırat’tan götürülen kanallarla su-
lanan şehirde tarım ve hayvancılık önemli bir yer tutar. Hz. Ömer döneminde
12/633 tarihinde cizye karşılığı Müslüman hâkimiyetine girmiştir (Hüseyin Ali
ed-Dakûkî , “Hire” , DİA, İstanbul 98 ; XVlll , 122-124)

50 San’a ; Arap Yarımadası güneyinde Yemenliler’in hükümet merkezidir. Şehrin,
bölgenin eski yerleşim birimlerinden olduğu, bakımlı bağ ve bahçelerin bulundu-
ğu görülmektedir.